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Mindedagen for Anfal (folkedrabs proces mod Kurderne)
København d.: 13/4/2009

Til: udenrigsudvalget i folketinget

I forbindelse med 21 års mindedag for Anfal (Folkedrabs proces mod Kurderne) og Halabja 
massakren, og Efter det irakiske regimes fald, blev der fundet hundredvis af massegrave, samt 
beviser på produktion og brug af kemiske og biologiske våben som bevis på det daværende regimes 
aggression mod kurdere, som dræbte over 5000 civile ihjel i Halabja f. 16/3/1988, og sårede mere 
end 10,000 andre. Mange af dem døde senere på forskellige tidspunkter af sygdomme. I takt med 
den umenneskelige opførsel af det samme regime startede Anfal operationen i d. 18/2/1988 som 
kostede 182,000 civile kurdere livet. Anfal var navnet for et systematisk folkemord proces mod 
kurdere, forstærket med nedbrænding af ca. 4500 kurdiske byer og landsbyer, og tvangsforflytning 
af kurdere til tvangslejre. (Arabization)´s proces.

I dag 21 år efter Anfal processen er Saddams regime faldet. Han og en del af regimets højtstående 
personer blev henrettet for deres kriminalitet, og mange andre her bland Ali Hassan Almajed der 
kaldes kemikal Ali stå til regnskabet for deres deltagelse i folkemordet mod kurder.
Mange massegrave blev fundet rundt omkring i Irak. Og der savnes stadigvæk mange tusinde andre, 
der er mange andre grave som er ikke fundet endnu eller blev ødelagt af terrorister og andre 
arabiske yderliggående nationalister.

Anfal processen som var målrettet mod kurder med formål for slettelse af en stor del af kurder og 
ydmygelse af kurdiske identitet er en anden forbrydelse og kendetegn for det Irakiske regimes 
handling, der har bland andet solgte kurdiske pige af Anfal’s ofre til Egypten til tvangs prostitution.

Folkedrab processen mod kurdere er fortsat i gang i alle Kurdistans dele fx i syd Kurdistan(Irak). 
De nuværende politiske partier vil ikke på nogen måde gennemføre de aftaler, som er lavet med 
kurder for at tilbagegive de civile, sociale, ejendoms og lands rettigheder til kurderne, som er nævnt 
i § 140 i den Irakiske grundlov som blev stemt for i 2005. Tyrkiets fortsat undertrykkelse af kurder 
og deres gentagne invasioner i Iraks Kurdistan (Nord Irak) og deres konstant trusler a at , i Sardasht 
og Mahabad og Mariwan i Øst (Iran) til Qamishlo og Amuda i vest (Syrien) blev der begået mange 
overtrædelser af menneskerettigheds love og blev der begået daglige overtrædelser af kurdernes 
rettigheder i form af fængsling, henrettelse eliminering af politiske aktivister, konfiskering af 
ejendele.

Kurderne har gennem årene prøvet megen gang at vække omverdens opmærksomhed på deres 
situation, og misbrug af internationale konventioner og traktater som Lausanne, Iraks 
underminering af de internationale forpligtelse under mandat perioden (1921-1932) som var 
underforstået i det ansvar, som staten af Irak inden Folkeforbundet, især principperne aftalt i 
forbindelse med annektering af Mosul til Mandatets Irak. De tilsagn om kurderne er anmeldt i 
forbindelse med angivelsen af den formelle uafhængighed af Irak den 30. maj 1932, som 
medlemskab af Irak i Folkeforbundet var baseret på, forblev blot ord uden nogen tilfredsstillelse. for 
at lovliggør Kurdernes undertrykkelse.

CHAK havde stor rolle i at fremhæve folkedrabs spørgsmålet i Europa og USA og Australia, og 
fortale medierne og befolkning om de tragedie Kurderne udsættes for, gennem demonstrationer og 
møder samt direkte kontakt med politikere, foreninger og offentligere institutter. Den sidste var i d. 
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26/3/2009 hvor CHAK’s repræsentanter mødtes med repræsentanter fra menneskerettigheders høj 
kommissionen i Geneve i Switzerland, hvor CHAK udleveret en ansøgning i form af en Petition, 
støttet med 339 000 underskrifter for at anerkende Anfal processen og Kemisk gas bombning i byen 
Halabja i 1988 som folkedrabs proces mod Kurderne.

Vi understreger herved at kemiske angrib i Halabja og i Sardasht blev anerkendt som folkedrab 
under ret processen for den Hollandske forretnings mand (Franc Van Anrat) i 2005, hvor den 
ovennævnte fik 15 års fængsel for sin medvirkning til anskaffelse af rå vare og teknologi til 
anskaffelse og udvikling af Kemiske våbens industri i Irak under Saddam Husseins regime.
Anfal processen blev også anerkendt som folkedrab og forbrydelse imod menneskeheden af den 
Irakiske højst ret under Anfal sagen, hvor en del af højtstående Irakiske embedsmand kendt skyldig 
og straffede for deres medvirkning til forbrydelsen.

Vi opfordrer herved den danske regering og folketinget til at anerkende Anfal processen og kemiske 
angreb i Halabja i 1988 som folkedrab mod kurderne og forbrydelse mod menneskeheden, vi 
opfordre også det danske myndigheder til at gør en indsat for vedtagelse af en FN resolution for at 
beskytte kurderne imod folkedrab i fremtiden.
I denne forbindelse vil vi meget gerne have et møde med jer for at udlever en kopi vores anmodning 
om anerkendelse af Anfal processen og kemiske angreb i Halabja som folkedrab mod kurder samt 
en kopi af 339010 underskrifte der støtte vores anmodning, som er givet til menneskerettigheders 
komité i Geneve, i håb om et Dansk forståelse og anerkendelse af disse forbrydelse som folkedrab 
mod kurderne.

Vi håbe at høre fra jer

På vegne af

THE CENTRE OF HALABJA AGAINST ANFALIZATION 
AND GENOCIDE OF THE KURDS   - CHAK –

Dler Colnadar
Medlem af hoved bestyrelse
Maglekære 10, 1. Th
2610 rødovre
Tlf.: 36471530
Mobil: 40509391
e-mail: Colnadar@hotmail.com
chak_danmark@yahoo.dk
www.chak.info
chak.org@gmail.com
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Kort om CHAK organisationen

Er en humanitær organisation, der arbejder for kurdernes rettigheder.
CHAK er dannet i januar 2002.
CHAK er registret i 7 lande her bland Danmark. Vores CVR. nr. i Denmark er 30836677

Vores formål er:
- At øge presset på de internationale organisationer for at anerkende Anfal og Halabja 

massakren som folkedrab mod kurderne og tag sin politisk og moralsk ansvar for at beskytte 
kurderne mod gentagelse af disse forbrydelser.

- At arkivere folkemordet og etnisk udrensnings operationer, som er fuldført af de forskellige 
regimer som delte Kurdistan mellem Irak, Iran, Tyrkiet og Syrien.

- At eftersøge de kriminelle som deltog i (folkemordet, etnisk udrensning, kemiske 
bombardementer, tvangs forflytning, tortur, by og landsby brænding, tvangs skiftning af 
identitet) hvor de befinder sig og fremstille dem i retten.

- At samarbejder med menneskerettigheders organisationer verden over for at danne et tribunal
til støtte for kurdernes rettigheder for at live i fred og på lige fod med andre nationer verden 
over.

- At arbejde for at d. 16/3 (den dag hvor Halabja byen blev bombarderet med kemiske våben og 
5000 civile blev dræbt og mange tusinde såret) bliver international dag mod fremstilling og 
brug af kemiske og biologiske våben i verden.

- At opretter et solidaritets paraply for lignende organisationer for bekæmpelse af folkemord og 
kriminalitet mod menneskeheden.

CHAK ´s form i arbejdet består af: 

- At holde foredrag, møder og seminar om de folkemord og etnisk udrensnings operationer som 
kurderne blev udsat for gennem årene især i sidste århundrede af regimerne i Irak, Iran, Syrien 
og Tyrkiet.

- Demonstrationer, protester, henvendelse til de internationale og nationale myndigheder og tæt 
samarbejder med menneske- rettigheds organisationer over hele verden.

København D. 14. April 2009
Chak_danmark@yahoo.dk


